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Päivän epistola 

 

”Paavali, Jumalan tahdosta Kristuksen Jeesuksen apostoli, ja veli Timoteus tervehtivät Kolossan 

pyhiä, Kristukseen uskovia veljiä. Epafras, jolta olette sen kuulleet, on rakas työtoverimme, joka 

uskollisesti palvelee Kristusta teidän hyväksenne. Hän on myös kertonut meille siitä rakkaudesta, 

jonka Henki on teissä synnyttänyt. Siitä lähtien, kun saimme tästä kuulla, mekin olemme lakkaamatta 

rukoilleet teidät puolestanne ja pyytäneet, että te saisitte runsaasti hengellistä viisautta ja 

ymmärrystä ja tulisitte täydelleen tuntemaan Jumalan tahdon. Rukoilemme, että eläisitte Herralle 

kunniaksi ja kaikessa hänen mielensä mukaan ja että kantaisitte hedelmää tekemällä kaikkea hyvää 

ja kasvaisitte Jumalan tuntemisessa. Hänen kirkkautensa voima ja väkevyys vahvistakoon teitä 

olemaan aina kestäviä ja kärsivällisiä.” (Kol. 1: 1 – 2a, 7 – 11) 

 

Kolossalaiskirjettä pidetään kirkossamme perinteisesti apostoli Paavalin kirjoittamana. Tutkijat 

kuitenkin löytävät siitä lukuisia asioita, jotka ovat erilaisia kuin Paavalin muissa kirjeissä. Osa 

tutkijoista esittää, että tämä kertoisi Paavalin kehityksestä kirjoittajana, eikä kertoisi siitä, että Paavali 

ei ole tätä kirjettä kirjoittanut. Paavali ei todennäköisesti ole perustanut eikä käynyt Kolossassa, hänen 

tiedonlähteensä seurakunnasta perustuu Epafrakseen (Kol. 1: 7 - 8). 

 

Alkutervehdys on perinteinen, siinä kerrotaan, kuka kirjeen on kirjoittanut ja kenelle se on osoitettu. 

Kirjeen alussa Paavali toteaa olevansa ”Kristuksen Jeesuksen apostoli”. Tällä tavalla Paavali ilmaisee 

sen arvovallan, jolla hän kirjoittaa. Paavalin lisäksi seurakuntaa tervehtii Timoteus. 

 

”Kolossan pyhiä” on yhdistetty sanoihin ”Kristukseen uskovia veljiä”. Muualla Paavali puhuessaan 

pyhistä tarkoittaa yleensä seurakunnan jäseniä. Tässä hän näyttää liittävän sanan pyhä Kristukseen 

uskomiseen. Kyse on yhteisön jäsenyydestä. Näin sitä on käytetty myös Vanhassa testamentissa ja 

Qumranin yhteisössä. Yhteisö on pyhä ja sen jäsen on pyhä, koska hän kuuluu yhteisöön. Yhteisön 

usko suuntautuu Kristukseen. Kyse on yhteisön uskovan jäsenen yhteydestä Kristukseen. 

 

Nimi Epafras on lyhenne nimestä Epafroditus. Paavali totesi aikaisemmin (Kol. 1: 6), 

että ”evankeliumi tuli teidän luoksenne”. Nyt hän toteaa: ”Epafras, jolta olette sen kuulleet”. 

Kolossalaiskirjeen mukaan Epafras on Kolossan seurakunnan perustaja. 

 

Tätä seuraa esirukous seurakunnan puolesta. Paavali on pyytänyt Jumalalta 



kolossalaisille ”hengellistä viisautta ja ymmärrystä ja että tulisitte täydelleen tuntemaan Jumalan 

tahdon”. Nämä ovat käytännöllisiä asioita. Tieto vaatii kuuliaisuutta Jumalan tahdolle. Näitä sanoja 

käytettiin myös Qumranin teksteissä. Niissä ne ilmoittivat jonkin jumalallisen salaisuuden. Sama asia 

löytyy myös Uudesta testamentista (Kol. 1: 27 – 28; 2: 2 – 3). Qumranin tekstit kertovat myös 

Totuuden Hengen tiestä, johon kuuluu nöyryys, kärsivällisyys, ymmärrys, tieto, viisaus, salaisuuksen 

arvostelukyky (vrt. Kol. 2: 18, 23; 3: 12 – 13). 

 

Päivän evankeliumi 

 

”Sen jälkeen Jeesus kulki kaupungista kaupunkiin ja kylästä kylään julistaen ilosanomaa Jumalan 

valtakunnasta. Hänellä oli seurassaan kaksitoista opetuslastaan sekä muutamia naisia, jotka hän oli 

parantanut taudeista ja vapauttanut pahojen henkien vallasta. Näitä olivat Magdalan Maria, josta 

hän oli ajanut ulos seitsemän pahaa henkeä, Johanna, jonka aviomies Kuusas oli Herodeksen 

korkeita virkamiehiä, sekä Susanna. Lisäksi oli monia muita naisia, ja kaikki nämä avustivat heitä 

omilla varoillaan.” (Luuk. 8: 1 – 3) 

 

Tämä kertomus on ainoastaan Luukkaalla. Naiset Jeesuksen kanssa mainitaan muissakin 

evankeliumeissa, mutta heidät mainitaan ristin äärellä (Matt. 27: 55 – 56; Mark. 15: 40 – 41, Luuk. 

23: 49). Nämä naiset voidaan nähdä opetuslapsina, mutta apostoleja heistä ei tullut. Kertomus 

paljastaa meille naisten tärkeän osuuden evankeliumin työssä. 

 

Ilosanoma (evankeliumi, hyvä uutinen) Jumalan valtakunnasta on Jeesuksen julistuksen ytimessä. 

Tekstimme mainitsee ensiksi 12 opetuslasta, joista tuli apostoleja. He edustavat Israelin kahtatoista 

sukukuntaa, heidän avullaan kootaan uusi Israel. 

 

Naisten mainitseminen eri puolilla Palestiinaa kiertävän Jeesuksen kanssa on varmasti herättänyt 

huomiota kaksituhatta vuotta sitten. Oli tavanomaista, että naiset taloudellisesti tukivat rabbeja, mutta 

he eivät matkustaneet näiden mukana. Tilanne on poikkeava, osittain skandaalinomainen. Naiset 

olivat vielä erilaisia, osa kunnianarvoisia yläluokan naisia, osa tavallisen kansan riveistä. 

 

Nämä Jeesuksen parantamat naiset olivat näkyvä todiste Jumalan valtakunnan voimasta. Jeesus oli 

ajanut pienestä Magdalan kaupungista kotoisin olevasta Mariasta seitsemän pahaa henkeä. Luku 

seitsemän on täydellisyyden luku tai se voidaan ymmärtää sanana ”monta”. Johanna oli Kuusan 

aviovaimo. Kuusa oli Herodes Antipaan taloudenhoitaja. 

 



Tämä evankeliumia julistava joukko kuvaa Jumalan valtakuntaa, missä on yhdistetty miehet ja naiset, 

naimisissa olevat ja naimattomat, terveet ja sairaat sekä erilaisissa yhteiskunnallisissa asemissa olevat. 

Tämän tekstin kanssa kannattaa lukea myös Luukkaan evankeliumin lopussa oleva teksti (Luuk. 23: 

49 – 24: 12), joka paljastaa, että naiset kuuluivat opetuslasten joukkoon. Nämä uskolliset naiset ovat 

silminnäkijöitä kaikelle Jeesuksen toiminnalle. Naiset julistivat (opetuslapsille!) Jeesuksen 

ylösnousemisesta (Luuk. 24: 7 – 10) ja vastaanottivat luvatun Pyhän Hengen (Ap.t. 1 – 2). 

 

Jeesuksen toiminta on myös esikuva siitä, miten Kirkon tulee toimia. Myös Kirkon on ”kuljettava 

kaupungista kaupunkiin ja kylästä kylään”. Tämä on niin olemassa olevan seurakunnan toimintaa 

kuin myös kehotus tehdä lähetystyötä. 

 

Jeesus julisti ilosanomaa Jumalan valtakunnasta. Hän itse tuli taivaasta, Hän tunsi Jumalan 

valtakunnan, sen takia Hän kykeni siitä julistamaan. Tässä vaiheessa tekstimme ei puhu mitään 

opetuslasten toiminnasta. Jeesus oli valinnut kaksitoista apostolia aikaisemmin (Luuk. 6: 13), mutta 

Hän lähetti heidät saarnaamaan myöhemmin (Luuk. 9: 2). Nyt opetuslapset kuuntelevat opettajaansa 

jotta voivat myöhemmin itse opettaa. 


